GABINETE DO VEREADOR NELSON DINIZ

REQUERIMENTO Nº          /2022

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que sejam REITERADOS as seguintes numerações de matérias legislativas:

1859; 2315 e 4383 ; apresentados no ano de 2021, no sentido de que seja feito apelo um

veemente à Excelentíssima Senhora Prefeita do Município para que envide esforços

juntos às secretarias municipais na busca do atendimento aos apelos dos moradores das

comunidades elencadas nos referidos requerimentos, bem como para a satisfação do povo

de Caruaru, em ver o seus pedidos realizados.

JUSTIFICATIVA

,, porque a comunidade a quem se dirige o pedido espera ver suas reivindicações

atendidas. Nesse sentido reapresento o requerimento supracitado esperando dos Pares

desta Casa a aprovação deste pleito.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 31 de janeiro de 2022.

Anexos:

		2022-02-01T10:34:39-0300
	Vereador Nelson Diniz

		2022-02-01T10:35:02-0300
	Vereador Nelson Diniz